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Pan 

Piotr Krzystek 

Prezydent Miasta Szczecin 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) oraz upoważnienia Nr 62/2022  

z 28 września 2022 roku, w dniach 3-7 października 2022 roku, w Urzędzie Miasta Szczecin została 

przeprowadzona kontrola kompleksowa przez pracowników Wydziału Zdrowia i Polityki 

Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 

 

1. Zakres przeprowadzonej kontroli.  

 

Zakresem kontroli była ocena realizacji zadań nałożonych na Gminę/Powiat przepisami ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a w szczególności zagadnienia dotyczące:  

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

2) prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, 

3) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

4) utworzenia i funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, 

5) prowadzenia procedury „Niebieskie Karty”, 

6) prowadzenia oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc, 

7) realizacji zadań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

na lata 2014-2020, 2021 oraz 2022, 

8) rodzaje oraz formy udzielanego wsparcia osobom doświadczającym przemocy  

w rodzinie w czasie pandemii, 

 

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2021 r. do dnia kontroli, a realizację gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie kontrolowano 

również za rok 2020. 

 

 

2. Ocena działalności jednostki podlegającej kontroli, wynikająca z ustaleń zawartych  

w protokole kontroli. 

 

Działalność Gminy Miasta Szczecin w zakresie realizacji powyższych zadań oceniam pozytywnie.  
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3. Opis działalności kontrolowanej jednostki, przyczyny powstania, zakres i skutki 

stwierdzonych nieprawidłowości oraz wskazanie osób odpowiedzialnych za ich powstanie. 

 

Opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

W okresie objętym kontrolą w Gminie Miasto Szczecin obowiązywały dwa programy: „Miejski 

program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

w Szczecinie na lata 2013-2020” oraz „Miejski program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Szczecinie na lata 2021-2023. Oba programy zawierały 

diagnozę zjawiska przemocy, cel główny, cele operacyjne, monitoring i finansowanie działań oraz 

wskazywał  podmioty realizujące i  adresatów programu. 

 

Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 

 

W Gminie Miasto Szczecin prowadzono działania profilaktyczne upowszechniające wiedzę na 

temat problematyki przemocy w rodzinie poprzez trzy edycje kampanii społecznej Biała Wstążka, 

a także działania edukacyjne służące wzmacnianiu wychowawczych kompetencji rodziców 

w rodzinach zagrożonych przemocą, poprzez prowadzenie programów takich jak: „Szkoła dla 

Rodziców”, „Program wzmacniania rodziny”, „Porozumienia bez Przemocy”, „Chrońmy dzieci”.  

Prowadzono również działania profilaktyczne mające na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, 

zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia  prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 

do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. Na terenie Gminy organizowano  

kompleksowe szkolenia uwzględniające przedziały wiekowe dostosowane do etapów rozwojowych 

dzieci i młodzieży, w celu poprawy  komunikacji i relacji rodzica ze swoim dzieckiem  „Złość nie 

jest zła – czyli jak  radzić sobie z negatywnymi emocjami” przedziały wiekowe (6-9 lat, 10-

14 lat, 14-17 lat). Gmina Miasto Szczecin w latach objętych kontrolą ogłaszała otwarty konkurs 

ofert na zadanie publiczne pod nazwą: „Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

w wykonywaniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej w tym rodziny z problemem uzależnień 

i przemocy”, w której wyłonionych zostało 14 podmiotów świadczących pomoc na rzecz 

potrzebujących rodzin z problemem wychowawczym. Poradnictwo i interwencja w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Miasto Szczecin prowadzone jest w Dziale 

Interwencji Kryzysowej wchodzącym w struktury  MOPR.  

 

Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia lub 

w ośrodkach interwencji kryzysowej. 

 

Gmina Miasto Szczecin zapewnia osobom dotkniętym przemocą czasowe schronienie w hostelu, 

funkcjonującym w strukturach działu Interwencji Kryzysowej. Świadczona pomoc to działania 

doraźne, krótkoterminowe, zmierzające do udzielenia natychmiastowej pomocy osobom 

znajdującym się w trudnej sytuacji. 

 

 

Utworzenie i funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego. 

 

W Gminie został utworzony i funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Rozpowszechniał on informacje o swojej działalności oraz instytucjach, 
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osobach i możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym w przypadku wystąpienia 

przemocy w rodzinie.  
 

Prowadzenie procedury „Niebieskie Karty”. 

 

Na podstawie analizy losowo wybranych przypadków prowadzenia procedury „Niebieskie Karty” 

stwierdzono, że działania podejmowane były zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

13 września 2011 r. w sprawie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska 

Karta" (Dz. U. Nr 209, poz. 1245).  

 

Opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie. 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez powiat należy opracowanie i realizacji programów 

oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Zadania w tym 

zakresie realizowane są w dziale Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 

W 2021 roku zrealizowano dwie edycje programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych oraz 

jedną programu psychologiczno-terapeutycznego, natomiast w 2022 roku zrealizowano dwie edycje 

programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnego. Ustaleń dotyczących realizacji programów 

oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutycznych dokonano na 

podstawie analizy pod względem formalnym dokumentacji wszystkich uczestników programu z rok

u 2021 oraz edycji z 2022 r. Kontrolowana dokumentacja zawierała wszystkie niezbędne 

informację potwierdzające prawidłowości wykonywanych zadań oraz była zgodna z przepisami 

w tym zakresie.  

 

Realizacja zadań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 

rok 2021 i 2022. 

Zadania wynikające z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  na lata 2014-

2020, 2021 oraz 2022 w Gminie Mieście Szczecin były i są realizowane.  

Rodzaje oraz formy udzielanego wsparcia osobom doświadczającym przemocy  

w rodzinie w czasie pandemii. 

 

W trakcie pandemii świadczona była pomoc psychologiczna, prawna, terapeutyczna, socjalna 

i pedagogiczna. Poradnictwo udzielane było według wytycznych Rady Ministrów, Wojewody 

Zachodniopomorskiego oraz procedur wewnętrznych MOPR w Szczecinie we współpracy 

z Sanepidem. 

 

4. Uwagi, wnioski i zalecenia w sprawie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

 

Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. W związku z powyższym nie zachodzi 

konieczność wydawania zaleceń pokontrolnych. 
 

 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Właściwy podpis na oryginale dokumentu 
 
 
 

 


